
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023 № 1301
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных организаций муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих
различные виды экономической деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.07.2015 № 1261 «О системе
оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», учитывая протокол
заседания комиссии по вопросам условий оплаты труда муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.09.2023 № 16,
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников
муниципальных организаций муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, осуществляющих различные виды
экономической деятельности, утвержденное постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
17.04.2017 № 409 (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлениями администрации муниципального образования «Город

consultantplus://offline/ref=87A0ED5D67134289D20191145191C13F1E9D8D97454B5B1E63A3A14A4C99F10C38EAC38E20FCB5B823FF0CA7B9o57FL


Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2017 № 1583, от 31.10.2018
№ 1170, от 27.05.2019 № 666, от 18.11.2019 № 1669, от 23.11.2020 № 1502, от
30.09.2021 № 1078, от 30.12.2021 № 1641, от 03.10.2022 № 1078, от 12.01.2023
№ 23, от 14.02.2023 № 224, 11.05.2023 № 581), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.2. Приложение № 3 «Фонд оплаты труда (далее - ФОТ) отдельных

категорий работников организаций» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и распространяется на правоотношение, возникшие с 01.09.2023, за
исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления, который
вступает в силу с 02.10.2023.

Глава администрации О.С. Зыкина



Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области
от 19.09.2023 № 1301

Приложение № 1
к Положению об оплате труда
работников муниципальных
организаций муниципального
образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области,
осуществляющих различные виды
экономической деятельности

Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые
должности руководителей, специалистов, служащих и работников,
занимающих общеотраслевые профессии рабочих организаций
1. Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые

должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на
основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ,
утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н:
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня» 4462 рубля

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня» 4627 рублей

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня» 5718 рублей

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня» 6980 рублей

Наименование должностей работников, занимающих общеотраслевые
должности специалистов и служащих, не включенные Министерством
здравоохранения и социального развития Российской Федерации в указанные
в настоящем пункте ПКГ, относятся к соответствующим профессиональным
группам следующим образом:



должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»

специалист по
закупкам; старший
специалист по
закупкам; ведущий
специалист по
закупкам

2. Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые
профессии рабочих, устанавливаются на основе отнесения к ПКГ,
утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:
профессии, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих первого уровня» 4296 рублей

профессии, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня» 4462 рубля



* при наличии указанной должности в штатном расписании муниципальной организации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, согласованным с
администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
** в ведении которого находится служебный транспорт, предназначенный для перевозки
руководителей органов местного самоуправления.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области
от 19.09.2023 № 1301

Приложение № 3
к Положению
об оплате труда работников муниципальных
организаций муниципального образования
Город Кирово-Чепецк Кировской области,
осуществляющих различные виды
экономической деятельности

Фонд оплаты труда (далее – ФОТ) отдельных категорий работников организаций *
Наименование
должности/
профессии

МКУ "ДЭС" МКУ "Техцентр" МКУ "ЦБ МОУ" МКУ "ЦБО" МКУ "Центр закупок" МКУ "Двуречье"

штатная
численно

сть

размер
повышения
ФОТ (%)

штатная
численност

ь

размер
повышен
ия ФОТ
(%)

штатная
численност

ь

размер
повышения
ФОТ (%)

штатная
численност

ь

размер
повышения
ФОТ (%)

штатная
численность

размер
повышения
ФОТ (%)

штатная
численность

размер
повышения
ФОТ (%)

Заместитель
главного бухгалтера 1 25 1 25
Главный специалист 6 20 1 20
Ведущий
юрисконсульт 1 15
Ведущий эксперт 1 15
Ведущий специалист
по закупкам 1 15
Ведущий экономист 1 3,4 2 15 2 15
Ведущий бухгалтер 1 3,4 1 15 1 15
Инженер-электроник 2 15
Инженер-
программист 2 15
Инженер по надзору
за строительством 1 3,4 6 15
Инженер-сметчик 1 15
Водитель
автомобиля** 2 15


